
 
“2024 – Año de la Defensa de la Vida, la Libertad y la Propiedad” 

 
 
 
 

 
                    

 

“Año 2024 - 75º Aniversario de la Gratuidad Universitaria” 

 

Ministerio de Capital Humano 

Universidad Tecnológica Nacional 

Rectorado 

Buenos Aires, 23 de octubre de 2024.  

 

 VISTO la Resolución Nº 2027/2024 del Consejo Directivo de la Facultad 

Regional Buenos Aires, relacionada con la situación de diversos estudiantes de la 

carrera Tecnicatura Universitaria en Higiene y Seguridad en el Trabajo, y 

 

CONSIDERANDO: 

Que dichos estudiantes cursaron materias, sin dar cumplimiento con el 

régimen de correlatividades.  

Que analizados los antecedentes, la Comisión de Enseñanza en su dictamen 

del 18 de octubre de 2024, aconsejó refrendar la Resolución Nº 2027/2024 de la 

Facultad Regional Buenos Aires. 

Que el dictado de la medida se efectúa en uso de las atribuciones otorgadas 

por el Estatuto Universitario. 

 

Por ello, 

EL CONSEJO SUPERIOR DE LA UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL 

RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°.-  Refrendar la Resolución Nº 2027/2024 del Consejo Directivo de la 

Facultad Regional Buenos Aires y convalidar el cursado de diversas asignaturas, 



 
“2024 – Año de la Defensa de la Vida, la Libertad y la Propiedad” 

 
 
 
 

 
                    

 

“Año 2024 - 75º Aniversario de la Gratuidad Universitaria” 

2 

 

Ministerio de Capital Humano 

Universidad Tecnológica Nacional 

Rectorado 

eximiendo del régimen de correlatividades, a las y los estudiantes de la carrera 

Tecnicatura Universitaria en Higiene y Seguridad en el Trabajo, que se detallan en 

el Anexo I que forma parte de la presente Resolución.  

ARTÍCULO 2°.- Regístrese. Comuníquese y archívese. 

 

RESOLUCIÓN N° 2211/2024 

 

UTN  

MEL  

DAM  

  

 

 

 



 
“2024 – Año de la Defensa de la Vida, la Libertad y la Propiedad” 

 
 
 
 

 
                    

 

“Año 2024 - 75º Aniversario de la Gratuidad Universitaria” 

3 

 

Ministerio de Capital Humano 

Universidad Tecnológica Nacional 

Rectorado 

ANEXO I 

RESOLUCIÓN N° 2211/2024 

FACULTAD REGIONAL BUENOS AIRES 

TECNICATURA UNIVERSITARIA EN HIGIENE Y SEGURIDAD EN EL TRABAJO 

ARCE, Claudia 
Cristina 
BALCEDO, Yamila 
Belén 

205477 
 

205494 
 

-Seguridad II Edificios, 
Instalaciones Eléctricas 
y Riesgos en el Medio 
Rural 

-Seguridad I - 
Organización Interna 
  

APELLIDOS Y 
NOMBRES 

LEGAJO ASIGNATURAS 
CURSADA 

SIN TENER 
CURSADA 

SIN TENER 
APROBADAS 

GUALANO, Vicente 
Emilio 

104050 -Seguridad II Edificios, 
Instalaciones Eléctricas 
y Riesgos en el Medio 
Rural 

-Seguridad I - 
Organización Interna 
-Higiene I - Ambientes 
de Trabajo I - Ruidos 
y Vibraciones 

 

-Seguridad III - 
Equipos, Máquinas, 
Herramientas, Sólidos, 
Líquidos, Vapores y 
Gases, Transporte y 
Tránsito Terrestre, 
Marítimo y Aéreo 

-Seguridad II Edificios, 
Instalaciones 
Eléctricas y Riesgos 
en el Medio Rural  

-Higiene II- Ambientes 
de Trabajo II-
Iluminación 

-Higiene I - Ambientes 
de Trabajo I - Ruidos 
y Vibraciones  
-Seguridad II Edificios, 
Instalaciones 
Eléctricas y Riesgos 
en el Medio Rural 

 

-Ética y Deontología 
Profesional 

-Relaciones Humanas 
II 
-Selección y 
Capacitación del 
Personal 
-Pedagogía y 
Didáctica Gral.-
Metodología de la 
Investigación 

 



 
“2024 – Año de la Defensa de la Vida, la Libertad y la Propiedad” 

 
 
 
 

 
                    

 

“Año 2024 - 75º Aniversario de la Gratuidad Universitaria” 

4 

 

Ministerio de Capital Humano 

Universidad Tecnológica Nacional 

Rectorado 

BERNAL, Mauro 
Rodrigo 
CUELLAR, Clara 
Melina 
FERNANDEZ, 
Melanie Rocío 

205515 
 

205570 
 

205606 

-Ética y Deontología 
Profesional 

-Relaciones Humanas 
II 
-Selección y 
Capacitación del 
Personal 
-Pedagogía y 
Didáctica Gral.-
Metodología de la 
Investigación 

 

RIBBA, Erika María 205808 -Ética y Deontología 
Profesional 

-Relaciones Humanas 
II 
-Pedagogía y 
Didáctica Gral.-
Metodología de la 
Investigación 

 

GRAFF, Juan 
Sebastián  

201914 -Trabajo Final 
 

-Inglés Técnico II 

ACEVEDO, Pablo 
Alejandro 
ACOSTA, Nelson 
Maximiliano 
ARNEZ ZILMAN, 
Micaela Elizabeth 
BÁEZ, María Laura 
BARRERA, Nahuel 
BAZAN, Facundo 
Nahuel 
BRUGNONI, Hernán 
Agustín 
CARBALLO, 
Alejandra Elizabeth 
CASTAÑO, Micaela 
Soledad 
CIPRIANI, Martin 
Miguel 
FALI, Daniel Ignacio 
FASSIO, María José 
FLORES, Analía 
Yanet De Los Angeles 
FONSECA, Rubén 
Esteban 
GARDINO, Román 
Ezequiel 
GOMEZ, Jesus 
Andres 

205447 
 

140049 
 

205480 
 

205491 
205503 
205510 

 
205524 

 
205542 

 
205546 

 
205554 

 
205601 
205603 
205611 

 
205613 

 
205631 

 
205638 

 

-Ética y Deontología 
Profesional 

-Relaciones Humanas 
II 
-Selección y 
Capacitación del 
Personal 
-Pedagogía y 
Didáctica Gral.-
Metodología de la 
Investigación 
 

 



 
“2024 – Año de la Defensa de la Vida, la Libertad y la Propiedad” 

 
 
 
 

 
                    

 

“Año 2024 - 75º Aniversario de la Gratuidad Universitaria” 

5 

 

Ministerio de Capital Humano 

Universidad Tecnológica Nacional 

Rectorado 

KENIG, Julio Damian 
MARTINEZ, Nelson 
Damián 
MATEO, Esteban 
Alberto 
MERCADO, Luciana 
MUÑOZ, Roney 
Alberto 
PASSERINI, Paul 
Carlos Alfredo 
PEREZ, Hernán 
Norberto 
QUIROGA DE 
CANDIA, Eliana 
Andrea        
ROLDÁN, Delfina 
Michelle      
ROSALES, Florencia 
Micaela 
SANDOVAL, 
Geraldine Jaquelina 

205668 
205707 

 
205712 

 
205719 
205732 

 
205768 

 
205775 

 
205798 

 
 

205815 
 

205820 
 

205830 

CISTERNAS 
BORQUEZ, Yamila 
Ayelén 

211434 
 

-Seguridad V - 
Elementos de 
Protección Personal y 
de Protección 
Radiológica y Nuclear 

-Seguridad IV - 
Incendios, Sistemas 
de Alarmas y 
Evaluación 

 
 

 

SANTOS, Andrea 
Mariel 
 

165806 
 

-Seguridad I - 
Organización Interna 
 

-Organización 
Industrial y 
Empresarial 

 

SCHOLLES, Carolina 
Inés 

202130 -Seguridad IV - 
Incendios, Sistemas de 
Alarmas y Evaluación 

-Seguridad III - 
Equipos, Máquinas, 
Herramientas, 
Sólidos, Líquidos, 
Vapores y Gases, 
Transporte y Tránsito 
Terrestre, Marítimo y 
Aéreo 

 

VIDAL, Ariel 
Maximiliano 

202181 -Ética y Deontología 
Profesional 

-Selección y 
Capacitación del 
Personal 
 

 



 
“2024 – Año de la Defensa de la Vida, la Libertad y la Propiedad” 

 
 
 
 

 
                    

 

“Año 2024 - 75º Aniversario de la Gratuidad Universitaria” 

6 

 

Ministerio de Capital Humano 

Universidad Tecnológica Nacional 

Rectorado 

MANES ALBORNOZ, 
María Mercedes 

201967 -Seguridad V - 
Elementos de 
Protección Personal y 
de Protección 
Radiológica y Nuclear 
-Higiene III - Ambientes 
de Trabajo III - 
Ventilación y Control de 
la Comunicación 
-Trabajo Final 

-Seguridad IV - 
Incendios, Sistemas 
de Alarmas y 
Evaluación 
 

 

CALDERON, Marcos 
Calixto 

162433 -Ética y Deontología 
Profesional 
 

-Relaciones Humanas 
II 
-Selección y 
Capacitación del 
Personal 
-Pedagogía y 
Didáctica Gral.-
Metodología de la 
Investigación 

 

-Seguridad III - 
Equipos, Máquinas, 
Herramientas, Sólidos, 
Líquidos, Vapores y 
Gases, Transporte y 
Tránsito Terrestre, 
Marítimo y Aéreo 

-Seguridad II-
Edificios, 
Instalaciones 
Eléctricas y Riesgos 
en el Medio Rural 

-Ingles Técnico I 
-Informática I 

-Enfermedades 
Profesionales 

-Medicina Industrial 
 

 

-Seguridad IV - 
Incendios, Sistemas de 
Alarmas y Evaluación 

-Higiene II - 
Ambientes de Trabajo 
II Iluminación y Color 

 

CUELLO, Enrique 
Fabián 

102254 -Seguridad I - 
Organización Interna 
 

-Organización 
Industrial y 
Empresarial  

 
 

-Seguridad V - 
Elementos de 
Protección Personal y 
de Protección 
Radiológica y Nuclear 
-Higiene III - Ambientes 
de Trabajo III - 
Ventilación y Control de 
la Comunicación 

-Seguridad IV - 
Incendios, Sistemas 
de Alarmas y 
Evaluación 
  



 
“2024 – Año de la Defensa de la Vida, la Libertad y la Propiedad” 

 
 
 
 

 
                    

 

“Año 2024 - 75º Aniversario de la Gratuidad Universitaria” 

7 

 

Ministerio de Capital Humano 

Universidad Tecnológica Nacional 

Rectorado 

-Trabajo Final 

PÉREZ, Julieta 

Micaela 

205776 -Relaciones Humanas II 
-Selección y 
Capacitación del 
Personal 

 

-Relaciones 
Humanas I 

-Derecho al Trabajo -Relaciones Humanas 
I 

 

-Ética y Deontología 
Profesional 
 

-Relaciones Humanas 
II 
-Selección y 
Capacitación del 
Personal 
-Pedagogía y 
Didáctica Gral.-
Metodología de la 
Investigación 

 

POLETTI, Verónica 
Del Carmen 

207482 -Ética y Deontología 
Profesional   

-Relaciones Humanas 
II 
-Selección y 
Capacitación del 
Personal 
-Pedagogía y 
Didáctica Gral.-
Metodología de la 
Investigación 

 

-Seguridad I - 
Organización Interna 
-Higiene I - Ambientes 
de Trabajo - Ruidos y 
Vibraciones 

-Organización 
Industrial y 
Empresarial 
 

 

-Estadísticas y Costos  -Física 
-Química 

-Matemática 

____________________________________ 

 


		2024-10-25T18:29:53-0300
	ROSSO Pablo Andrés


		2024-10-26T10:53:41-0300
	UNIVERSIDAD TECNOLOGICA NACIONAL


		2024-10-28T14:46:16-0300
	GONZALEZ SEBASTIAN JAVIER




